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Bosna i Hercegovina 
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OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 
Broj: 01/1-02-2467/10 

Breza, 24.02.2011. godine 
 
 Na osnovu ĉlana 19. taĉka 25. Statuta Općine Breza ("Sluţbeni glasnik Općine 
Breza", broj 8/09 – Preĉišćeni tekst) i ĉlana 47. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Općine 
Breza ("Sl.glasnik Općine Breza", broj 2/08), Općinsko vijeće Breza, na sjednici odrţanoj 
dana 24.02.2011. godine, d o n o s i 
 

P R O G R A M    R A D A 
Općinskog vijeća Općine Breza za 2011. godinu 

 
I – UVOD 
 
 Programske aktivnosti Općinskog vijeća Breza u 2011. godini su utvrĊene ustavnim 
poloţajem općine kao jedinice lokalne samouprave, te Statutom općine kojim su utvrĊene 
nadleţnosti Općinskog vijeća kao predstavniĉkog tijela. 
 Program rada Općinskog vijeća Breza za 2011. godinu ĉine akti iz normativno-pravne, 
studijsko-analitiĉke i informaciono-dokumentacione djelatnosti iz nadleţnosti Općinskog 
vijeća koje su propisane Ustavom Federacije BiH, Ustavom Zeniĉko-dobojskog kantona, 
Zakonom o principima lokalne samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine I Statutom 
općine. 
 Općinsko vijeće će u 2011. godini poštujući proceduru propisanu Poslovnikom o radu 
Općinskog vijeća uzimati u razmatranje nacrte i prijedloge odluka i drugih akata ovlaštenih 
predlagaĉa. 
 S ciljem sagledavanja stanja u odreĊenim oblastima iz nadleţnosti Općinskog vijeća i 
preduzimanja mjera za poboljšanje stanja u tim oblastima, Programom je planirano i 
razmatranje informacija i izvještaja. 
  
II – SADRŢAJ PROGRAMA 
 
U 2011. godini Općinsko vijeće će razmatrati: 
 
A – Oblast lokalne samouprave i uprave 
 

1. Odluka o općinskim priznanjima  
Nosilac izrade: Struĉna sluţba Općinskog vijeća 
Predlagaĉ: Komisija za odlikovanja i općinska priznanja. 
Rok: mart 2011. godine. 
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2. Odluka o organizaciji i funkcionisanju zaštite od poţara i 
  vatrogastva na podruĉju Općine Breza. 

Nosilac izrade: Sluţba civilne zaštite. 
Predlagaĉ: Općinski naĉelnik. 
Rok: juni 2011.godine. 
 

3. Odluka o izmjeni i dopuni Poslovnika o radu  
     Općinskog vijeća Općine Breza 

Nosilac izrade: Struĉna sluţba Općinskog vijeća, predsjedavajući Općinskog vijeća I  
predsjednici klubova. 
Predlagaĉ: Predsjedavajući Općinskog vijeća. 
Rok:  januar-februar 2011. godine. 
 

4. Odluka o osnivanju vatrogasne jedinice. 
Nosilac izrade: Općinski naĉelnik i Sluţba civilne zaštite 
Predlagaĉ: Općinski naĉelnik 
Rok: juni-juli 2011.godine 

 
               5.   Zakljuĉak o voĊenju postupka za dodjelu javnih priznanja Općine 
                     Breza za 2010. godinu. 
Nosilac izrade: Predsjedavajući Općinskog vijeća i Komisija za odlikovanja i općinska 
               priznanja 
Predlagaĉ: Općinsko vijeće. 
Rok: februar 2011. godine. 
 

6. Plan zaštite od poţara Općine Breza 
Nosilac izrade: Općinski naĉelnik i Sluţba civilne zaštite. 
Predlagaĉ: Općinski naĉelnik. 
Rok: decembar 2011.godine 
 
III - NORMATIVNO-PRAVNI POSLOVI 
B  - Oblast finansija  
 

1. Odluka o bezbjednosti saobraćaja 
Nosilac izrade: Sluţba za privredu, finansije i opću upravu. 
Predlagaĉ: Sluţba za privredu, finansije i opću upravu. 
Rok: februar-mart 2011.godine.  
 

2. Odluka o uslovima za obavljanje komunalne djelatnosti 
Nosilac izrade: Sluţba za privredu, finansije i opću upravu. 
Predlagaĉ: Sluţba za privredu, finansije i opću upravu i Općinski naĉelnik. 
Rok: mart-april 2011.godine. 
 

3. Odluka o kalkulativnim parametrima za obrazovanje cijena komunalnih 
usluga,normativima rada i utrošku materijalnih sredstava. 

Nosilac izrade: Sluţba za privredu, finansije i opću upravu. 
Predlagaĉ: Sluţba za privredu, finansije i opću upravu. 
Rok: mart-april 2011.godine. 
 

4. Odluka o tarifnom sistemu kao osnovi za naplatu komunalnih usluga. 
Nosilac izrade: Sluţba za privredu, finansije i opću upravu. 
Predlagaĉ: Sluţba za privredu, finansije i opću upravu. 
Rok: mart-april 2011.godine. 
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5. Izvještaj o izvršenju Budţeta Općine Breza za 2010.godinu 
Nosilac izrade: Sluţba za privredu, finansije i opću upravu, 
Predlagaĉ: Općinski naĉelnik. 
Rok: april 2011.godine. 
 

6. Odluka o izgradnji, korištenju, odrţavanju, zaštiti i rekonstrukciji 
nerazvrstanih cesta i poslovi nadzora na tim cestama za 2012.godinu 

Nosilac izrade: Sluţba za privredu, finansije i opću upravu. 
Predlagaĉ: Sluţba za privredu, finansije i opću upravu. 
Rok: juni-juli 2011.godine. 
 

7. Odluka o rasporedu radnog vremena u ugostiteljskim, trgovaĉkim i 
obrtniĉkim radnjama. 

Nosilac izrade: Sluţba za privredu, finansije i opću upravu. 
Predlagaĉ: Sluţba za privredu, finansije i opću upravu. 
Rok: septembar 2011.godine. 
 

8. Strategija razvoja i odrţavanja lokalnih cesta i ulica u gradu i naseljimma 
Općine Breza 2011 -2021.godina. 

Nosilac izrade: Sluţba za privredu, finansije i opću upravu. 
Predlagaĉ: Općinski naĉelnik. 
Rok: oktobar 2011.godine. 

 
 9. Budţet Općine Breza za 2012. godinu. 

Nosilac izrade: Sluţba za privredu, finansije i opću upravu. 
Predlagaĉ: Općinski naĉelnik. 
Rok: nacrt-novembar 2011. godine 
        prijedlog-decembar 2011. godine. 
 

10. Odluka o izvršavanju Budţeta Općine Breza za 2012. godinu. 
Nosilac izrade: Sluţba za privredu, finansije i opću upravu. 
Predlagaĉ: Općinski naĉelnik. 
Rok: prijedlog-decembar 2011.godine. 
 

11. Program izgradnje objekata i ureĊaja komunalne 
      infrastrukture za 2012.godinu 

Nosilac izrade: Sluţba za privredu, finansije i opću upravu. 
Predlagaĉ: Sluţba za privredu, finansije i opću upravu. 
Rok: decembar 2011.godine. 
 

   12. Izrada Strategije razvoja Općine Breza za period 2011-2016.godina 
Nosilac izrade: Sluţba za privredu, finansije i opću upravu. 
Predlagaĉ: Općinski naĉelnik. 
Rok: decembar 2011.godine. 
 

   13. Aţuriranje Strategije razvoja Općine Breza za 2012.godinu. 
Nosilac izrade: Sluţba za privredu, finansije i opću upravu. 
Predlagaĉ: Općinski naĉelnik. 
Rok: novembar-decembar 2011.godine. 
 
 
 
 



22.           BROJ 2.         SLUŢBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                 28.02.2011. 
 

C) – Oblast prostornog ureĊenja, komunalne djelatnosti i 
              zaštite ĉovjekove okoline. 
 

1. Donošenje Programa obavljanja komunalnih usluga zajedniĉke 
                 komunalne potrošnje. 
Nosilac izrade: Sluţba za prostorno ureĊenje, zaštitu okolice, geodetske i 
       imovinsko-pravne poslove 
Rok: februar  2011. godine. 
 

2. Odluka o vrijednosti boda 1 m2 stambenog prostora na Općini Breza. 
Nosilac izrade: Sluţba za prostorno ureĊenje, zaštitu okolice, geodetske 
      i imovinsko-pravne poslove. 
Rok: februar 2011. godine   
 
   3. Odluka o visini naknade za nepriznata uzurpirana zemljišta. 
Nosilac izrade: Sluţba za prostorno ureĊenje, zaštitu okolice, geodetske i 
     imovinsko-pravne poslove. 
Predlagaĉ: Općinski naĉelnik. 
Rok: mart 2011. godine. 
 

4. Odluka o  raspisivanju konkursa na privremeno korištenje SRC „ADA“ Breza 
Nosilac izrade: Sluţba za prostorno ureĊenje, zaštitu okolice, geodetske i 
                         imovinsko-pravne poslove. 
Rok: mart-april 2011. godine. 
 

5. Odluka o provoĊenju Prostornog plana Općine Breza (preĉišćeni tekst)  
Nosilac izrade: Sluţba za prostorno ureĊenje, zaštitu okolice, geodetske i 
      imovinsko-pravne poslove. 
Predlagaĉ: Općinski naĉelnik. 
Rok: juni 2011. godine. 
 

6. Odluka o provoĊenju Urbanistiĉkog plana Breze. 
Nosilac izrade: Sluţba za prostorno ureĊenje, zaštitu okolice, geodetske i 
      imovinsko-pravne poslove.  
Predlagaĉ: Općinski naĉelnik. 
Rok: juli  2011.godine. 
 
    7. Izvještaj o realizaciji Programa obavljanja komunalnih usluga zajedniĉke 

komunalne potrošnje. 
Nosilac izrade: Sluţba civilne zaštite i Sluţba za prostorno ureĊenje,  

               zaštitu okolice, geodetske i  imovinsko-pravne poslove. 
Rok:       Stalan zadatak. 
 

   8. Donošenje rješenja o preuzimanju i dodjeli u postupku rješavanja 
   vlasniĉko-pravnih odnosa iz nadleţnosti Općinskog vijeća. 

Nosilac izrade:Sluţba za prostorno ureĊenje, zaštitu okolice, geodetske i 
     imovinsko-pravne poslove 
Predlagaĉ: Općinski naĉelnik i Sluţba za prostorno ureĊenje, zaštitu okolice, 
         geodetske i imovinsko-pravne poslove. . 
Rok: po potrebi.  
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D – Studijsko-analitiĉki i informaciono- 
       -dokumentacioni materijali 
 

1. Izvještaj o radu Općinske izborne komisije za 2010.godinu          
Nosilac izrade: Općinska izborna komisija. 
Predlagaĉ: Predsjednik OIK-a. 
Rok: mart 2011.godine. 
 

2. Plan rada odreĊenih komisija Općinskog vijeća za 2011.godinu. 
Nosilac izrade: Predsjednici komisija i Struĉna sluţba Općinskog vijeća. 
Predlagaĉ: Predsjedavajući Općinskog vijeća. 
Rok: mart-april 2011.godine. 
   

3. Plan rada Komisije za zaštitu ţivotne sredine za 2011.godinu, sa akcentom 
sanacije divljih deponija na podruĉju Općine Breza. 

Nosilac izrade: Komisija za zaštitu ţivotne sredine. 
Predlagaĉ: Predsjednik Komisije za zaštitu ţivotne sredine. 
Rok: mart-april 2011.godine. 
     

4. Izvještaj o radu javnih ustanova za 2010. godinu i Program rada 
  javnih ustanova za 2011. godinu. 

Nosilac izrade: Sluţba za privredu, finansije i opću upravu. 
Predlagaĉ:Odjeljenje za privredu. 
Rok: maj 2011. godine. 
 

5. Izvještaj o poslovanju javnih preduzeća za 2010. godinu i izvještaj o radu 
    nadzornih odbora Javnih preduzeća. 

Nosilac izrade: Sluţba za privredu, finansije i opću upravu. 
Predlagaĉ: Odjeljenje za privredu. 
Rok: juli 2011. godine. 
 
     6. Izvještaj o radu Općinskog pravobranioca za 2010. godinu. 
Nosilac izrade: Općinski pravobranilac. 
Predlagaĉ: Općinski pravobranilac. 
Rok: maj 2011. godine. 
 

7. Izvještaj o stanju zapošljavanja na podruĉju Općine Breza te o broju 
nezaposlenih po kvalifikacionoj strukturi za 2010.godinu. 

Nosilac izrade: Zajednica za zapošljavanje Breza. 
Predlagaĉ: Općinsko vijeće. 
Rok: juni 2011.godine.  
 

8.  Informacija o stanju opšteg kriminaliteta i javnog reda i mira za 2010. 
godinu i kvartalni izvještaj za 2011. godinu sa akcentrom na maloljetniĉku 
delikvenciju. 

Nosilac izrade: Policijska stanica Breza. 
Predlagaĉ: Predsjedavajući Općinskog vijeća. 
Rok: februar-za 2010. godinu, 
Rok: za 2011. godinu – kvartalno, svakih šest mjeseci. 
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9.  Program priprema i odrţavanja kulturnih, zabavnih i sportskih 
 manifestacija koje se planiraju organizovati u 2011. godini. 

Nosilac izrade: Sluţba za privredu, finansije i opću upravu. 
Predlagaĉ: Općinski naĉelnik. 
Rok: maj 2011. godine. 
 
     10. Informacija o provoĊenju zdravstvene zaštite stanovništva na 
                     podruĉju Općine Breza u 2011. godini. 
Nosilac izrade: JU Dom zdravlja Breza. 
Predlagaĉ: Općinski naĉelnik. 
Rok: juli 2011. godini. 
 
              11. Informacija o poloţaju mladih na podruĉju Općine Breza 
                    u 2010. godini.  
Nosilac izrade: Komisija za mlade i ravnopravnost spolova Općinskog vijeća. 
Predlagaĉ: Općinski naĉelnik. 
Rok: juli 2011. godine. 
 

12.Izvještaj o odrţanim kulturno-zabavnim i sportskim manifestacijama. 
Nosilac izrade: Sluţba za privredu, finansije i opću upravu. 
Predlagaĉ: Općinski naĉelnik. 
Rok: septembar 2011. godine. 
 
              13. Izvještaj upisa uĉenika u prve razrede osnovnih i srednjih škola 

 za 2011/2012.godinu. 
Nosilac izrade: Sluţba za privredu, finansije i opću upravu. 
Predlagaĉ: Odjeljenje opće uprave i Općinsko vijeće. 
Rok: oktobar-novembar 2011. godine. 
 

14. Informacija o stanju u oblasti kulture i sporta na podruĉju Općine Breza. 
Nosilac izrade: Sluţba za privredu, finansije i opću upravu u saradnji sa Sportskim 
     savezom Općine Breza. 
Predlagaĉ: Općinski naĉelnik. 
Rok: oktobar-novembar 2011. godine. 
 

  15.Informacija o postignutom uspjehu u uĉenju i vladanju uĉenika osnovnih i    
       srednjih škola na podruĉju Općine Breza.     

Nosilac izrade: Sluţba za privredu, finansije i opću upravu. 
Predlagaĉ: Općinski naĉelnik. 
Rok: oktobar 2011. godine. 
 

16.Program preventivnih mjera na suzbijanju uţivanja alkohola, droge i drugih   
     opojnih sredstava mladih na podruĉju Općine Breza. 

Nosilac zadatka: Sluţba za privredu, finansije i opću upravu i Komisija za  
                  pitanja mladih i ravnopravnost spolova. 
Predlagaĉ: Općinski naĉelnik i Policijska stanica Breza. 
Rok: septembar 2011. godine. 

17.Izvještaj o realizaciji Programa rada Općinskog vijeća za 2011.godinu 
 te realizacija zakljuĉaka donesenih od strane Općinskog vijeća kvartalno 
 šestomjeseĉni izvještaj. 

Nosilac izrade: Struĉna sluţba Općinskog vijeća 
Predlagaĉ: Predsjedavajući Općinskog vijeća. 
Rok: mart Program, juni i decembar zakljuĉci 2011.godine.  
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18. Informacija o rješavanju pitanja vodosnabdijevanja 
      na podruĉju Općine Breza. 

Nosilac izrade: Sluţba za privredu, finansije i opću upravu. 
Predlagaĉ: Općinski naĉelnik. 
Rok: Stalan zadatak (do okonĉanja projekta). 
 

19. Rješavanja lokacije deponije otpada na podruĉju Općine Breza sa Akcionim 
planom saniranja divljih deponija na podruĉju Općine Breza i zaštite ţivotne 
sredine.  

Nosilac izrade: Sluţba za prostorno ureĊenje,zaštitu  
                         okolice,geod.i imovin.prav.posslove 
                         Sluţba za privredu, finansije i opću upravu. 
Predlagaĉ: Općinsko vijeće. 
Rok: Do iznalaţenja rješenja.  
 

20. Tromjeseĉni Izvještaj o realizaciji općinskog akcionog plana „Podrška 
općinskom vijeću“ u 2011.godini. 

Nosilac izrade:  OSCE Terenski ured Zenica i Struĉna sluţba Općinskog vijeća. 
Predlagaĉ:    Predsjedavajući Općinskog vijeća. 
Rok:     mart, juni, septembar i decembar 2011.godine.     
  

21. Tromjeseĉni izvještaj vijećnika o dobijenim inicijativama i prijedlozima 
graĊana tokom prisustvovanja sjednicama savjeta mjesnih zajednica. 

Nosilac izrade:  Vijećnici Općinskog vijeća i Struĉna sluţba Općinskog vijeća. 
Predlagaĉ:      Predsjedavajući Općinskog vijeća. 
Rok:       mart, juni, septembar i decembar 2011.godine. 
 

22. Šestomjeseĉni izvještaj o radu stalnih radnih tijela (komisija)  
        Općinskog vijeća. 

Nosilac izrade: Predsjednici komisija i Struĉna sluţba Općinskog vijeća. 
Predlagaĉ: Predsjedavajući Općinskog vijeća. 
Rok: novembar-decembar 2011.godine.  
 

23. Godišnji izvještaj o radu vijeća i vijećnika ocijenjen od strane graĊana i 
Odbora za provedbu Etiĉkog kodeksa vijeća u Općinskom vijeću Breza. 

Nosilac izrade:  Struĉna sluţba Općinskog vijeća. 
Predlagaĉ:     Predsjedavajući Općinskog vijeća. 
Rok:      decembar 2011.godine. 
 

E) – Ostali poslovi: 
 

1.  Pokretanje odreĊenih aktivnosti na iznalaţenju zakonskog rješenja za    
                lijeĉenje graĊana Breze u Kliniĉkom centru Sarajevo. 

Nosilac izrade: Općinsko vijeće i Općinski naĉelnik.  
Predlagaĉ:        Općinsko vijeće. 
Rok: stalan zadatak.  

      
2.   Izdavanje potrebnih saglasnosti na akte predviĊene zakonom i drugim 

propisima. 
Nosilac zadatka: Općinsko vijeće 
Predlagaĉ: Nadleţni organi. 
Rok: po potrebi. 
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3.  Pokretanje odreĊenih inicijativa (donošenje izmjena i dopuna zakona) 

putem Općinskog vijeća prema višim organima vlasti u cilju poboljšanja 
uslova ţivota graĊana Općine Breza. 

Nosilac zadatka: Općinski naĉelnik i općinske sluţbe 
Predlagaĉ: Općinsko vijeće. 
Rok: po potrebi. 
 

4. VoĊenje aktivnosti i iznalaţenje rješenja za utvrĊivanje lokacije gradskog 
groblja, te donošenje potrebnih odluka.  

Nosilac izrade: Sluţba za prostorno ureĊenje,zašt.okol.geodet.i imovin-prav.posl.  
Predlagaĉ:        Općinsko vijeće. 
Rok: Do iznalaţenja lokacije.  
 
F) – Izbor i imenovanje 
 
 
 Općinsko vijeće će u okviru svojih ovlaštenja razmatrati i donositi rješenja o 
imenovanjima i razrješenjima iz nadleţnosti Općinskog vijeća na bazi prijedloga ovlaštenih 
predlagaĉa. 
 
NAPOMENA:   
Program je saĉinjen sagledavajući sve predviĊene aktivnosti Općinskog naĉelnika i Sluţbi za 
upravu iz djelokruga rada Općinskog vijeća Breza, kao i usvojenu Strategiju razvoja 
zasnovanu na poštivanju ljudskih prava 2006.-2011.godina usvojenu od strane Općinskog 
vijeća (Zakljuĉak broj: 01/1-02-2000/06 od 21.09.2006.godine). 
 
Ukoliko se ukaţe potreba za donošenjem novih odluka, kao rezultatom potrebnih 
usklaĊivanja sa  donošenjem novih zakona ili izmjena postojećih, izvršiće se neophodne 
dopune ovog Programa. 
 
Općinsko vijeće će pored ovih redovnih poslova, utvrĊenih Statutom i Poslovnikom o radu 
Općinskog vijeća Breza, donositi odluke, rješenja, zakljuĉke, naredbe, uputstva i preporuke, 
na prijedlog ovlaštenih predlagaĉa, ukoliko se budu ukazivale takve situacije, te zauzimati 
stavove povodom rješavanja odreĊene problematike iz djelokruga svoga rada u skladu sa 
zakonom i Statutom Općine Breza. 
 
Zadaci utvrĊeni Programom rada su samo okvirni i odreĊeni u minimumu. Ovlašteni 
predlagaĉi se ovim Programom ne ograniĉavaju nego od njih vijeće oĉekuje nove inicijative i 
prijedloge tokom 2011. godine koje će po podnošenju vijeću shodno utvrĊenoj proceduri 
propisanoj u Poslovniku o radu Općinskog vijeća biti uvrštene u dnevni red sjednica i voditi 
raspravu o istim, sve u cilju stvaranja pretpostavki za što bolje funkcionisanje općine i što 
kvalitetnije ostvarivanje prava graĊana, te privredni prosperitet uopšte.   
 
 

       PREDSJEDAVAJUĆI 
              Općinskog vijeća 

                                   Vinko Pandţa,s.r. 
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Bosna i Hercegovina 
    Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeniĉko-Dobojski Kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 
 Na osnovu ĉlana 66. Zakona o graĊevinskom zemljištu („Sluţbene novine Federacije 
BiH“, broj 67/05) i ĉlana 19. taĉka 25. Statuta Općine Breza („Sluţbeni glasnik Općine 
Breza“, broj 8/09 – Preĉišćeni tekst), Općinsko vijeće Breza na sjednici odrţanoj dana 
24.02.2011.godine, d o n o s i 
 

O D L U K U 
o utvrĊivanju prosjeĉne graĊevinske cijene 1/m2 korisne stambene površine  na 

podruĉju Općine Breza 
 

Ĉlan 1. 
 Ovom Odlukom utvrĊuje se prosjeĉna konaĉna graĊevinska cijena 1/m2 korisne 
stambene površine na podruĉju Općine Breza za 2011.godini, u iznosu od 600,00 KM. 
 

Ĉlan 2. 
 Prosjeĉna konaĉna graĊevinska cijena iz prethodnog ĉlana valorizovat će se u toku 
svaka tri mjeseca na osnovu indeksa rasta cijena graĊevinskih radova u visokogradnji i 
niskogradnji po sumarnoj metodologiji i podacima koje objavljuje Zavod za statistiku. 
 

Ĉlan 3. 
 Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje da vaţi Odluka o utvrĊivanju prosjeĉne 
konaĉne graĊevinske cijene 1/m2 korisne stambene površine na podruĉju Općine Breza, 
broj: 01/1-02-673/10 od 25.03.2010.godine („Sluţbeni glasnik Općine Breza“, broj 3/10). 
 

Ĉlan 4. 
 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Sluţbenom glasniku 
općine Breza".  
 
Broj: 01/1-02-369/11     PREDSJEDAVAJUĆI 
Breza, 24.02.2011. godine        Općinskog vijeća 
            Vinko Pandţa,s.r.  
 

 
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeniĉko-Dobojski Kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 

 Na osnovu ĉlana 13.stav 2. alineja 5. Zakona o principima lokalne samouprave u 
Federaciji BiH („Sluţbene novine FBiH“, broj 49/06) i ĉlana 19. taĉka 2. Statuta Općine Breza 
("Sluţbeni glasnik Općine Breza", broj 8/09 – Preĉišćeni tekst),  Općinsko vijeće Breza, na 
sjednici odrţanoj dana 24.02.2011. godine, d o n o s i 
 

O D L U K U 
o dopuni Odluke o privremenom zauzimanju javnih  

površina na podruĉju Općine Breza 
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Ĉlan 1. 
 U Odluci o privremenom zauzimanju javnih površina na podruĉju Općine Breza 
(„Sluţbeni glasnik Općine Breza“, broj: 5/08) u ĉlanu 3. dodaje se nova taĉka 12. koja glasi: 
 
 „Za zauzimanje javne površine i na bilo koji drugi naĉin u svrhu obavljanja privrednih i drugih 
djelatnosti do privoĊenja iste konaĉnoj namjeni utvrĊenoj u planskom dokumentu“. 

 
Ĉlan 2. 

 Zaduţuje se Komisija za Statut i propise da uradi preĉišćeni tekst Odluke o 
privremenom zauzimanju javnih površina na podruĉju Općine Breza. 
 

Ĉlan 3. 
 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Sluţbenom glasniku 
Općine Breza". 
 
Broj: 01/1-02-386/11     PREDSJEDAVAJUĆI 
Breza, 24.02.2011.godine           Općinskog vijeća   
                Vinko Pandţa,s.r. 
 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeniĉko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 
Broj: 01/1-05-370/11 

Breza, 24.02.2011.godine 
 

 Na osnovu ĉlana 115. stav 3. Statuta Općine Breza (“Sluţbeni glasnik Općine Breza”, 
broj: 10/07 i 5/08) prilikom razmatranja Izvještaja o radu Općinskog naĉelnika i sluţbi za 
upravu za 2010. godinu, Općinsko vijeće Breza na sjednici odrţanoj dana 24.02.2011. 
godine, donosi 
 

Z A K LJ U Ĉ A K 
 

I 
 USVAJA SE Izvještaj o radu Općinskog naĉelnika i sluţbi za upravu za 2010. godinu. 
 
 

II 
 Ovaj Zakljuĉak objaviti u „Sluţbenom glasniku Općine Breza. 
 
 
Dostavljeno:        PREDSJEDAVAJUĆI 
1x Općinski naĉelnik         Općinskog vijeća    
3x Pomoćnici Općinskog naĉelnika,          Vinko Pandţa,s.r. 
1x 01/1, 
1x a/a 
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Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeniĉko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 
Broj: 01/1-05-327/11 

Breza, 24.02.2011.godine 
 

 Na osnovu ĉlana 115. stav 3. Statuta Općine Breza (“Sluţbeni glasnik Općine Breza”, 
broj: 10/07 i 5/08) prilikom razmatranja Pregleda izvještaja o ostvarivanju Programa rada 
Općinskog vijeća Breza za period od 01.07.2010. do 01.02.2011.godine, Općinsko vijeće 
Breza na sjednici odrţanoj dana 24.02.2011. godine, donosi 
 

Z A K LJ U Ĉ A K 
 

I 
 USVAJA SE Pregled izvještaja o ostvarivanju Programa rada Općinskog vijeća Breza 
za period od 01.07.2010. do 01.03.2011.godine. 
 

II 
 Zakljuĉak objaviti u „Sluţbenom glasniku Općine Breza. 
 
Dostavljeno:        PREDSJEDAVAJUĆI 
1x Predsjedavajući OV,         Općinskog vijeća    
1x Struĉna sluţba OV,            Vinko Pandţa,s.r. 
1x 01/1, 
1x a/a 
 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeniĉko-Dobojski Kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 
Broj: 01/1-02-437/11 

Breza, 24.02.2011.godine 
 
 Na osnovu ĉlana 115. stav 3. Statuta Općine Breza ("Sluţbeni glasnik Općine Breza", 
broj 8/09 – Preĉišćeni tekst ) i ĉlana 14. Odluke o javnim priznanjima Općine Breza 
(„Sluţbeni glasnik Općine Breza“, broj 4/2001, 2/2007 i 3/2007), Općinsko vijeće Breza na 
sjednici odrţanoj dana 24.02.2011. godine, donosi  
 

Z A K LJ U Ĉ A K 
 

o pokretanju postupka za dodjelu javnih priznanja Općine Breza 
 

I 
 Da Komisija za odlikovanja i općinska priznanja sprovede postupak dodjele javnih 
priznanja Općine Breza po Odluci o javnim priznanjima Općine Breza („Sluţbeni glasnik 
Općine Breza“, broj 4/2001, 2/2007 i 3/2007). 
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II 
 Rok realizacije zakljuĉka je 24.03.2011. godine. 
 

III 
 Zakljuĉak stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Sluţbenom glasniku 
Općine Breza“. 
 
  
DOSTAVLJENO:      PREDSJEDAVAJUĆI 
1x Predsjednik Komisije za            Općinskog vijeća 
     odlikovanja i općinska prizn.         Vinko Pandţa,s.r. 
1x 01/1, 
1x a/a. 
 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeniĉko-Dobojski Kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 
Broj: 01/1-02-387/11 

Breza, 24.02.2011.godine 
 

 Na osnovu ĉlana 115. Statuta Općine Breza (“Sluţbeni glasnik Općine Breza”, broj: 
8/09 – Preĉišćeni tekst) prilikom razmatranja Nacrta Programa obavljanja komunalnih usluga 
zajedniĉke komunalne potrošnje u vremenu 15.03.2011. do 15.03.2012.godine, Općinsko 
vijeće Breza na sjednici odrţanoj dana 24.02.2011. godine, donosi 
 

Z A K LJ U Ĉ A K 
 

I 
 UTVRĐUJE SE Nacrt Programa obavljanja komunalnih usluga zajedniĉke komunalne 
potrošnje u vremenu 15.03.2011. do 15.03.2012.godine. 
 Po utvrĊenom Nacrtu Programa komunalnih usluga zajedniĉke komunalne potrošnje u 
vremenu 15.03.2011. do 15.03.2012.godine provesti javnu raspravu u okviru vijećnika 
Općinskog vijeća, predstavnika mjesnih zajednica, predstavnika privrednih subjekata, 
predstavnika javnih preduzeća i drugih korisnika. 
 

II 
 Javnu raspravu sprovesti u periodu od 25.02.2011. do 25.03.2011.godine. 
 

III 
 Za realizaciju zakljuĉka zaduţuje se Sluţba za prostorno ureĊenje, zaštitu okolice, 
geodetske i imovinsko-pravne poslove. 
 
Dostavljeno:       PREDSJEDAVAJUĆI 
1x Sluţba za prost.ureĊenje,       Općinskog vijeća  
1x 01/1,            Vinko Pandţa,s.r. 
1x a/a. 
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Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeniĉko-Dobojski Kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 
Broj: 01/1-02-380/11 

Breza, 24.02.2011.godine 
 

 Na osnovu ĉlana 115. Statuta Općine Breza (“Sluţbeni glasnik Općine Breza”, broj: 
8/09 – Preĉišćeni tekst) prilikom razmatranja Kvartalnog izvještaja o realizaciji komponente 
Podrška općinskom vijeću za period april-juni 2010. i juli-avgust 2010.godine, Općinsko 
vijeće Breza na sjednici odrţanoj dana 24.02.2011.godine, donosi 
 

Z A K LJ U Ĉ A K 
 

I 
 USVAJA SE Kvartalni izvještaj o realizaciji komponente Podrška Općinskom vijeću za 
period april-juni 2010. i juli-avgust 2010.godine. 
 

II 
Zakljuĉak objaviti u „Sluţbenom glasniku Općine Breza“. 

 
Dostavljeno:       PREDSJEDAVAJUĆI 
1x Predsjedavajući OV Breza,        Općinskog vijeća  
1x OSCE – Terenski ured Zenica,          Vinko Pandţa,s.r. 
1x 01/1, 
1x a/a. 
       

 
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeniĉko-Dobojski Kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 
Broj: 01/1-02-143/11 

Breza, 24.02.2011.godine 
 

 Na osnovu ĉlana 115. Statuta Općine Breza (“Sluţbeni glasnik Općine Breza”, broj: 
8/09 – Preĉišćeni tekst) prilikom razmatranja Informacije o stanju bezbjednosti na podruĉju 
Općine Breza za 2010.godinu podnešen od strane PU Breza, Općinsko vijeće Breza na 
sjednici odrţanoj dana 24.02.2011.godine, donosi 
 

Z A K LJ U Ĉ A K 
 

I 
 Da se pripremi izmjena i dopuna Odluke o bezbjednosti saobraćaja na podruĉju 
Općine Breza. 
  Zaduţuje se Sluţba za privredu, finansije i opću upravu u saradnji sa Policijskom 
stanicom Breza. 
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II 
Saĉiniti detaljnu Informaciju o saobraćajnoj nesreći u kojoj je poginula sugraĊanka 

Mušanović Amra. 
  Zaduţuje se Policijska stanica Breza. 
 

III 
  Daje se puna podrška Policijskoj stanici Breza u obavljanju svakodnevnih zadataka u 
cilju bezbjednosti i sigurnosti graĊana. 
 

IV 
  Zakljuĉak objaviti u „Sluţbenom glasniku Općine Breza“. 
 
Dostavljeno:       PREDSJEDAVAJUĆI 
1x Policijska stanica Breza,        Općinskog vijeća  
1x Sluţba za priv.fin.i opću upravu,         Vinko Pandţa,s.r. 
1x 01/1, 
1x a/a. 
 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeniĉko-Dobojski Kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 

                                            Broj: 01/1-02-291/11                    : 
Breza, 24.02.2011.godine 

 
 Na osnovu ĉlana 49. taĉka 2. Zakona o pravobranilaštvu („Sluţbene novine Zeniĉko-
dobojskog kantona“, broj: 14/08) i ĉlana 19. taĉka 18. Statuta Općine Breza („Sluţbeni 
glasnik Općine Breza“, broj 8/09 – Preĉišćeni tekst), Općinsko vijeće Breza na sjednici 
odrţanoj 24.02.2011. godine, donosi 

 
R J E Š E N J E 

o imenovanju Općinskog pravobranioca Općine Breza 
 

I – Za Općinskog pravobranioca Općine Breza imenuje se TELALOVIĆ (Mustafa) 
DŢENANA, diplomirani pravnik iz Breze. 

 
 II – Imenovanje se vrši na period od 4 (ĉetiri) godine.  
III -  Prava i duţnosti Općinskog pravobranioca utvrĊena su Zakonom o 

pravobranilaštvu („Sluţbene novine ZE-DO kantona“, broj 14/08). 
IV – Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i ima se objaviti u „Sluţbenom 

glasniku Općine Breza“.  
 
Dostavljeno:        PREDSJEDAVAJUĆI: 
1x Općinsko pravobranilaštvo,         Općinskog vijeća 
1x Telalović Dţenana,                                                                 Vinko Pandţa,s.r.     
1x Personalni dosije, 
1x 01/1, 
1x Arhiva. 
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Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeniĉko-Dobojski Kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 
 Na osnovu ĉlana 262. Zakona o upravnom postupku ("Sluţbene novine FBiH", broj 
2/98) i ĉlana 115. stav 3. Statuta općine Breza - Preĉišćeni tekst ("Sluţbeni glasnik općine 
Breza", broj 8/09), po sluţbenoj duţnosti u predmetu izmjene rješenja o dodjele gradskog 
graĊevinskog zemljišta, Općinsko vijeće Breza na sjednici odrţanoj 24.02.2011. godine, 
donosi 

R J E Š E N J E 
 
 1. Mijenja se rješenje Općinskog vijeća Breza broj: 01/1-02-2940/09 od  30.11.  
2009.godine tako  da ono glasi: 

 Smailbegović Hajrudinu sinu Hamze  iz Breze dodjeljuje se na korištenje, neizgraĊeno 
gradsko graĊevinsko zemljište oznaĉeno kao:  

- k.ĉ.br. 957/51 upisano u zk.ul.br. 1705  k.o. Smrekovica (s.p.), što odgovara k.ĉ.br.  
  768/9  k.o.Breza, 

  ukupne površine 47 m² u svrhu izgradnje poslovnog objekta.     

  
  2. Po pravosnaţnosti ovog rješenja stavlja se van snage rješenje broj: 01/1-02-
2940/09 od 30.11.2009.godine. Zemljišnoknjiţni ured Općinskog suda u Visokom  u zk.ul.br. 

1705 k.o. Smrekovica izvršit će upis 47 m² umjesto upisane površine od 50 m².  
 

O b r a z l o ţ e n j e 
 Općinsko vijeće Breza je putem Sluţbe za prostorno ureĊenje, zaštitu okolice, 
geodetske i  imovinsko-pravne poslove po sluţbenoj duţnosti pokrenulo postupak izmjene 
pravosnaţnog rješenja broj:01/1-02-2940/09 od 30.11.2009.godine, kojim je Smailbegović 
Hajrudinu dodojeljeno na korištenje  neizgraĊeno gradsko graĊevinsko zemljište drţavne 
svojine oznaĉeno kao k.ĉ.br. 957/51 k.o. Smrekovica(s.p.) što odgovara k.ĉ.br.768/9 k.o. 

Breza, ukupne površine 50 m² u svrhu izgradnje poslovnog objekta u ul. Bosanska.  

 U postupku uvoĊenja Smailbegović Hajrudina u posed predmetnog neizgraĊenog 
gradskog graĊevinskog zemljišta u prisustvu vještaka urbaniste i vještaka geometra utvrĊeno 
je da postoji neusaglašenost tekstualnog i grafiĉkog dijela RP „Centar“ na karti „Parcelacije“. 
 Naime u tekstualnom dijelu RP „Centar“ navedeno je da je površina predmetne 

parcele  50 m², a prema grafiĉkom dijelu Plana kojim su date širine objekata i graĊevinska 

linija, navedena površina se nije poklapala, tako da se pri prenosu parcele na teren ostvarila 

površina  od 43 m².  
 Površina parcele je poveĉana na 47 m² tako što je širina objekta odnosno parcele 

usaglašena sa širinom objekata u zanatskom nizu. 
 Za izmjenu pranosnaţnog rješenja o dodjeli gradskog graĊevinskog zemljišta 
pribavljen je pristanak stranke.     
  Na osnovu naprijed izloţenog riješeno je kao u dispozitivu ovog rješenja. 
 Protiv ovog rješenja ne moţe se izjaviti ţalba, ali se moţe pokrenuti upravni spor kod 
Kantonalnog suda u Zenici u roku od 30 dana od dana dostavljanja rješenja. 
 Ovo rješenje će biti objavljeno u "Sluţbenom glasniku općine Breza". 
 
Broj: 01/1-02-384/11                    PREDSJEDAVAJUĆI:  
Breza, 24.02.2011.godine                                              Općinskog vijeća 
                                                                                        Vinko Pandţa,s.r.     
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Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeniĉko-Dobojski Kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 
 Na osnovu ĉlana 262. Zakona o upravnom postupku ("Sluţbene novine FBiH", broj 
2/98) i ĉlana 115. stav 3. Statuta općine Breza - Preĉišćeni tekst ("Sluţbeni glasnik općine 
Breza", broj 8/09), po sluţbenoj duţnosti u predmetu izmjene rješenja o dodjele gradskog 
graĊevinskog zemljišta, Općinsko vijeće Breza na sjednici odrţanoj 24.02.2011. 
godine,donosi 

R J E Š E N J E 
 1. Mijenja se rješenje Općinskog vijeća Breza broj: 01/1-02-2430/09 od  30.09.  
2009.godine tako  da ono glasi: 

 Smailbegović Adviji kćeri Mehe  iz Breze dodjeljuje se na korištenje, neizgraĊeno 
gradsko graĊevinsko zemljište oznaĉeno kao:  

- k.ĉ.br. 957/50 upisano u zk.ul.br. 1706 k.o. Smrekovica (s.p.), što odgovara k.ĉ.br.  
  768/8  k.o.Breza, 

  ukupne površine 48 m² u svrhu izgradnje poslovnog objekta.     

  
  2. Po pravosnaţnosti ovog rješenja stavlja se van snage rješenje broj: 01/1-02-
2430/09 od 30.09.2009.godine. Zemljišnoknjiţni ured Općinskog suda u Visokom  u zk.ul.br. 

1706 k.o. Smrekovica izvršit će upis 48 m² umjesto upisane površine od  50 m².  
 

O b r a z l o ţ e n j e 
 Općinsko vijeće Breza je putem Sluţbe za prostorno ureĊenje, zaštitu okolice, 
geodetske i  imovinsko-pravne poslove po sluţbenoj duţnosti pokrenulo postupak izmjene 
pravosnaţnog rješenja broj:01/1-02-2430/09 od 30.09.2009.godine, kojim je Smailbegović 
Adviji dodojeljeno na korištenje  neizgraĊeno gradsko graĊevinsko zemljište drţavne svojine 
oznaĉeno kao k.ĉ.br. 957/50 k.o. Smrekovica(s.p.) što odgovara k.ĉ.br.768/8 k.o. Breza, 

ukupne površine 50 m²u svrhu izgradnje poslovnog objekta u ul. Bosanska.  

 U postupku uvoĊenja Smailbegović Advije u posed predmetnog neizgraĊenog 
gradskog graĊevinskog zemljišta u prisustvu vještaka urbaniste i vještaka geometra utvrĊeno 
je da postoji neusaglašenost tekstualnog i grafiĉkog dijela RP „Centar“ na karti „Parcelacije“. 
 Naime u tekstualnom dijelu RP „Centar“ navedeno je da je površina predmetne 

parcele  50 m², a prema grafiĉkom dijelu Plana kojim su date širine objekata i graĊevinska 

linija, navedena površina se nije poklapala, tako da se pri prenosu parcele na teren ostvarila 

površina  od 43 m².  
 Površina parcele je poveĉana na 48 m² tako što je širina objekta odnosno parcele 

usaglašena sa širinom objekata u zanatskom nizu. 
 Za izmjenu pranosnaţnog rješenja o dodjeli gradskog graĊevinskog zemljišta 
pribavljen je pristanak stranke.     
  Na osnovu naprijed izloţenog riješeno je kao u dispozitivu ovog rješenja. 
 Protiv ovog rješenja ne moţe se izjaviti ţalba, ali se moţe pokrenuti upravni spor kod 
Kantonalnog suda u Zenici u roku od 30 dana od dana dostavljanja rješenja. 
 Ovo rješenje će biti objavljeno u "Sluţbenom glasniku općine Breza". 
 
Broj: 01/1-02-383/11                    PREDSJEDAVAJUĆI:  
Breza, 24.02.2011.godine                                               Općinskog vijeća 
                                                                                         Vinko Pandţa,s.r.     
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Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeniĉko-Dobojski Kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 
 Na osnovu ĉlana 262. Zakona o upravnom postupku ("Sluţbene novine FBiH", broj 
2/98) i ĉlana 115. stav 3. Statuta općine Breza - Preĉišćeni tekst ("Sluţbeni glasnik općine 
Breza", broj 8/09), po sluţbenoj duţnosti u predmetu izmjene rješenja o dodjele gradskog 
graĊevinskog zemljišta, Općinsko vijeće Breza na sjednici odrţanoj 24.02.2011. d o n o s i  
 

R J E Š E N J E 
 1. Mijenja se rješenje Općinskog vijeća Breza broj: 01/1-02-185/10 od  28.01.  
2010.godine tako  da ono glasi: 

 Hasanspahić Nerminu sinu Šerifa  iz Breze dodjeljuje se na korištenje, neizgraĊeno 
gradsko graĊevinsko zemljište oznaĉeno kao:  

- k.ĉ.br. 957/52 upisano u zk.ul.br. 1704 k.o. Smrekovica (s.p.), što odgovara k.ĉ.br.  
  768/10 k.o.Breza, 

  ukupne površine 48 m² u svrhu izgradnje poslovnog objekta.     

  
  2. Po pravosnaţnosti ovog rješenja, stavlja se van snage rješenje broj: 01/1-02-
185/10 od 28.01.2010.godine. Zemljišnoknjiţni ured Općinskog suda u Visokom  u zk.ul.br. 

1704 k.o. Smrekovica izvršit će upis 48 m² umjesto upisane površine od 50 m².  
 

O b r a z l o ţ e n j e 
 Općinsko vijeće Breza je putem Sluţbe za prostorno ureĊenje, zaštitu okolice, 
geodetske i  imovinsko-pravne poslove po sluţbenoj duţnosti pokrenulo postupak izmjene 
pravosnaţnog rješenja broj:01/1-02-185/10 od 28.01.2010.godine, kojim je Hasanspahić 
Nerminu  dodojeljeno na korištenje  neizgraĊeno gradsko graĊevinsko zemljište drţavne 
svojine oznaĉeno kao k.ĉ.br. 957/52 k.o. Smrekovica(s.p.) što odgovara k.ĉ.br.768/10 k.o. 

Breza, ukupne površine 50 m² u svrhu izgradnje poslovnog objekta u ul. Bosanska.  

 U postupku uvoĊenja Hasanspahić Nermina u posed predmetnog neizgraĊenog 
gradskog graĊevinskog zemljišta u prisustvu vještaka urbaniste i vještaka geometra utvrĊeno 
je da postoji neusaglašenost tekstualnog i grafiĉkog dijela RP „Centar“ na karti „Parcelacije“. 
 Naime u tekstualnom dijelu RP „Centar“ navedeno je da je površina predmetne 

parcele  50 m², a prema grafiĉkom dijelu Plana kojim su date širine objekata i graĊevinska 

linija, navedena površina se nije poklapala, tako da se pri prenosu parcele na teren ostvarila 

površina  od 43 m².  
 Površina parcele je poveĉana na 48 m² tako što je širina objekta odnosno parcele 

usaglašena sa širinom objekata u zanatskom nizu. 
 Za izmjenu pranosnaţnog rješenja o dodjeli gradskog graĊevinskog zemljišta 
pribavljen je pristanak stranke.     
  Na osnovu naprijed izloţenog riješeno je kao u dispozitivu ovog rješenja. 
 Protiv ovog rješenja ne moţe se izjaviti ţalba, ali se moţe pokrenuti upravni spor kod 
Kantonalnog suda u Zenici u roku od 30 dana od dana dostavljanja rješenja. 
 Ovo rješenje će biti objavljeno u "Sluţbenom glasniku općine Breza". 
 
Broj: 01/1-02-385/11                      PREDSJEDAVAJUĆI:  
Breza, 24.02.2011.godine                                                               Općinskog vijeća 
                                                                                                          Vinko Pandţa,s.r.   
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S A D R Ţ A J 
 

 
19. Program rada Općinskog vijeća Općine Breza za 2011.godinu. 
27. Odluka o utvrĊivanju prosjeĉne graĊevinske cijene 1/m2 korisne 
      stambene površine na podruĉju Općine Breza. 
27. Odluka o dopuni Odluke o privremenom zauzimanju javnih 
      površina na podruĉju Općine Breza. 
28. Zakljuĉak o usvajanju Izvještaja o radu Općinskog naĉelnika i 
      Sluţbi za upravu za 2010.godinu. 
29. Zakljuĉak o usvajanju Pregleda izvještaja o ostvarivanju Programa 
      rada Općinskog vijeća Breza. 
29. Zakljuĉak o pokretanju postupka za dodjelu javnih priznanja Općine 
      Breza. 
30. Zakljuĉak o utvrĊivanju Nacrta Programa obavljanja komunalnih 
      usluga zajedniĉke komunalne potrošnje u vremenu 15.03.2011. do 
      15.03.2012.godine. 
31. Zakljuĉak o usvajanju Kvartalnog izvještaja o realizaciji komponente 
      Podrška Općinskom vijeću. 
31. Zakljuĉak o pripremanju odluke o izmjeni i dopuni Odluke o bezbjednosti 
      Saobraćaja na podruĉju Općine Breza. 
32. Rješenje o imenovanju Općinskog pravobranioca Općine Breza. 
33. Rješenje o izmjeni rješenja Smailbegović Hajrudina, sina Hamze iz Breze 
      o dodjeli na korištenje neizgraĊeno gradsko graĊevinsko zemljište. 
33. Rješenje o izmjeni rješenja Smailbegović Adviji, kćeri Mehe iz Breze 
      o dodjeli na korištenje neizgraĊeno gradsko graĊevinsko zemljište.  
35. Rješenje o izmjeni rješenja Hasanspahić Nermina, sina Šerifa, iz Breze 
      o dodjeli na korištenje neizgraĊeno gradsko graĊevinsko zemljište. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Izdavaĉ: Općina Breza, Struĉna Sluţba Općinskog vijeća, Ulica Bogumilska br.1. telefon: 786-061, 
fax: 786-031.  

 

 


